
                                                 

Číslo MP: 16/2022 
 

Stránka 1 z 7 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 
podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 
 

I. 
Smluvní strany 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Se sídlem:       460 59  Liberec 1, Nám. Dr. E. Beneše 1  
IČ:        00262978 
DIČ:                    CZ00262978    
Bankovní spojení:  ČS, a.s.     
Číslo účtu:       4096142/0800    
Zastoupené:  Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor  
Ve věcech smluvních:   Mgr. Ladislav Krajčík, MBA, ředitel městské policie  
Kontaktní osoba ve věcech technických a k převzetí zboží: Ján Hlister, IT pracovník 
                                          e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                                              
(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

ATS-TELCOM PRAHA a.s. 
Se sídlem:                      Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10 
Společnost je zapsána dnem 9.1.1995 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2936  

IČ: 61860409 
DIČ: CZ61860409 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 1                                        
Číslo účtu: 19-5804310277/0100 
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Michal Vančuřík, generální ředitel a předseda  
                                          představenstva 
Kontaktní osoba:         Jitka Kopálová 
                                      email: jitka.kopalova@atstelcom.cz, tel. +420 602 792 064                
Adresa pro doručování korespondence/provozovna: ATS-TELCOM PRAHA a.s.                                            
                                                                                          Milíčova 14, 130 00 Praha 3 
 
(dále jen „prodávající“), 
 
 
 
Dále jsou prodávající a kupující ve smlouvě společně nazýváni jako „smluvní strany“. 
 

 

 

mailto:jitka.kopalova@atstelcom.cz


                                                 

Číslo MP: 16/2022 
 

Stránka 2 z 7 

 

II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu laserový rychloměr LTI 20/20 TruCAM II - 1 ks 

(dále jen „zboží“) dle této smlouvy a převést na něho vlastnické právo ke zboží. Rozpis 
všech položek zboží jeho specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

b) závazek prodávajícího provést školení obsluhy zboží z řad příslušníků Městské policie 
Liberec. Po úspěšném dokončení proškolení získají zúčastněné osoby certifikát opravňující 
provádět měření rychlosti. 

c) závazek kupujícího za řádně dodané zboží a za proškolení obsluhy zboží zaplatit 
dohodnutou kupní cenu. 

2. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou 
maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 
 

 
III. 

Místo plnění  

Místem plnění - tj. fyzický odběr zboží, je sídlo Městské policie Liberec, 460 07  Liberec III, 1. máje 
108/48. 

 
IV. 

Doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do 30. listopadu 2022.  

2. Ukončením plnění se rozumí den podpisu dodacího listu/předávacího protokolu na zboží, které 
je předmětem smlouvy, po jeho předání v místě plnění, zástupci obou smluvních stran. 

 
V. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy, a to ve výši: 

410 069,-  Kč včetně DPH 
(slovy: čtyřistadesettisícšedesátdevět korun českých) 

 

Název 
Počet 

ks 
Cena za ks bez DPH 21% DPH 

CELKOVÁ CENA               
vč. 21% DPH 

LTI 20/20 TruCAM II 1 338 900 Kč 71 169  Kč 410 069 Kč 

 

2. Celková kupní cena zahrnuje veškeré položky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 



                                                 

Číslo MP: 16/2022 
 

Stránka 3 z 7 

 

3. Celková kupní cena za zboží v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

4. Kupující neposkytuje zálohy. 

5. Celková kupní cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího včetně dopravy.  

6. Celková kupní cena může být měněna a překročena pouze v souvislosti se změnou DPH. 

Celková kupní cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 

cla. 

 
VI. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí a užívání 
zboží v českém jazyce: 

a. záruční list, 
b. uživatelský návod k obsluze, 
c. ověřovací list o metrologickém ověření dodaného zboží, platnost certifikátu 12 

měsíců (datum platnosti certifikátu je v něm uvedeno), 
d. certifikáty opravňující osoby, které úspěšně dokončily školení pro obsluhu zařízení 

LTI 20/20 TruCAM II, provádět měření rychlosti. 

2. Prodávající provede při předání zboží předvedení jeho způsobilosti a seznámení kupujícího 
s uživatelskou obsluhou zboží v nezbytně nutném rozsahu. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží v obvyklé kvalitě a jakosti jaké jsou příslušnými normami 
vyžadovány pro toto zboží, tzn., že zboží musí být dodáno nové (nepoužité). 

4. Kupující nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje zjevné poškození obalu či vady zboží. O 
této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 

5. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho protokolárním převzetím od prodávajícího a 
potvrzením dokladu o převzetí zboží odpovědnou osobou kupujícího. 

6. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od prodávajícího. 

7. Realizace dodávky zboží proběhne jednorázově. 

8. Prodávající je povinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, 
ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 
smluvní strany tímto sjednávají.  

9. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

 



                                                 

Číslo MP: 16/2022 
 

Stránka 4 z 7 

 

VII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. podpisem dodacího listu/předávacího protokolu 
zástupcem kupujícího po řádném předání zboží bez vad, odešle doporučeně nebo elektronicky 
daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. Faktura podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
požadavků kupujícího, musí obsahovat tyto údaje: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČ a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ; 
- číslo této smlouvy; 
- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- název kupujícího podle smlouvy; 
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a podpis odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky.  

2. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu (dodací list/předávací protokol) 
potvrzený kupujícím. Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje: 

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČ a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné 

osoby 

3. Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku prodávajícímu do 30 (třiceti) dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem zapsání platby na 
účet prodávajícího. 

Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: Městská policie Liberec, 460 07  
Liberec III, 1. máje 108/48, nebo elektronicky na email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

4. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury kupující 
uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení, prodávající vystaví fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu 
ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu zaslat 
kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

5. Prodávající nebude na kupujícím požadovat žádné zálohy. 

6. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuju 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 



                                                 

Číslo MP: 16/2022 
 

Stránka 5 z 7 

 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 
 

VIII. 
Záruka za jakost 

1. Záruka za jakost počíná běžet dnem protokolárního převzetí zboží kupujícím. Kupující je 
oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců od 
jeho protokolárního převzetí (na akumulátory se vztahuje záruka 12 měsíců). Případné vady 
zboží je kupující povinen bez zbytečného odkladu písemně uplatnit u prodávajícího v souladu 
se zákonem. 

2. Vadné plnění je podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2106 zákona. 

3. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání 
a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

4. Kupující oznámí prodávajícímu vady zboží telefonicky nebo emailem, a to na telefon č. 

283 003 111 nebo na emailovou adresu: laser@atstelcom.cz. Oznámení vady musí obsahovat 

její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 

5. Kupující se dostaví s vadným zbožím do místa provozovny prodávajícího: ATS-TELCOM PRAHA 
a.s., Milíčova 14, 130 00 Praha 3. O odstranění vady bude sepsán a podepsán prodávajícím a 
kupujícím „Pracovní výkaz technika“ o odstranění vady a předání zboží. Termín pro odstranění 
vady je 30 kalendářních dnů ode dne předání zboží do opravy. V případech, kdy se musí vadné 
zboží zaslat výrobci je termín pro odstranění vady 60 kalendářních dnů ode dne předání zboží 
do opravy. 

 
IX. 

Pozáruční servis a metrologické ověření 

1. Prodávající po uplynutí záruční doby (24 měsíců) předloží na požádání kupujícího smluvní   
podmínky pro poskytování pozáručního servisu zařízení LTI 20/20 TruCAM II.  

2. V případě pozáručního servisu se kupující po předchozí telefonické domluvě dostaví s vadným 
zbožím do místa provozovny prodávajícího: ATS-TELCOM PRAHA a.s., Milíčova 14, 130 00 
Praha 3. O odstranění vady bude sepsán a podepsán prodávajícím a kupujícím „Pracovní výkaz 
technika“ o odstranění vady a předání zboží. Termín pro odstranění vady je 30 kalendářních 
dnů ode dne předání zboží do opravy. V případech, kdy se musí vadné zboží zaslat výrobci je 
termín pro odstranění vady 60 kalendářních dnů ode dne předání zboží do opravy.  

3. Za dodržení lhůt pro pravidelné roční metrologické ověření zboží zodpovídá výlučně kupující. 
 

X. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové kupní ceny 
nedodaného zboží bez DPH za každý den prodlení, při nesplnění dodací lhůty podle čl. IV, odst. 
1 smlouvy. 

 



                                                 

Číslo MP: 16/2022 
 

Stránka 6 z 7 

 

2. Prodávající je oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky 
včetně DPH za každý den prodlení kupujícího s placením faktury. Kupující není v prodlení 
s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávající v prodlení s plněním 
kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

3. Povinnost uhradit smluvní pokutu je 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní 
strany k jejímu zaplacení. 

4. Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv pohledávce 

prodávajícího vůči kupujícímu. 

 
XI. 

Další ujednání 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník, 

v platném znění. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

4. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 
jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

7. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
8. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 
v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

  
9. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení č. 850/2022, z  17. schůze Rady města Liberec, 

 konané dne 6. 9. 2022, kterým byla udělena výjimka ze směrnice rady č. 3RM Zadávání 
veřejných zakázek statutárním městem Liberec. 

  

10. Kupující pro realizaci školení obsluhy předmětu plnění souhlasí s poskytnutím osobním údajů 

zúčastněných osob z řad Městské policie Liberec (jméno, příjmení, identifikační číslo) 



                                                 

Číslo MP: 16/2022 
 

Stránka 7 z 7 

 

prodávajícímu, a to pro účely vystavení příslušných osvědčení opravňujících provádět měření 

rychlosti a dále pro účely vedení evidence proškolených osob. 

11.    Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

 
 
 
 
Příloha č. 1:  Cenová nabídka (Rozpis položek LTI 20/20 TruCAM II) ze dne 24. 6. 2022 
                        
 
 
 
 
 
 
V Praze dne                                                      V Liberci dne 
 
 
 
Za prodávajícího:                                                                    Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
    …………………………………………………..                                      ……..……………………………………………... 

                 Ing. Michal Vančuřík                                                      Mgr. Ladislav Krajčík, MBA 

generální ředitel a předseda představenstva                                              ředitel městské policie                                        

 
 

 


